10/2021, por dispensa eleitoral da titular, servidora CAMILA RODRIGUES DE MAGALÃES, matrícula n° 41807, conforme
Mem. n° 996/2021/PG/ALMT.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 15 de outubro de 2021.

Deputado MAX RUSSI Deputado EDUARDO BOTELHO

Presidente 1º Secretário

SUPERINTENDÊNCIA DE CONTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 110/2021/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito das disposições da Lei n.º 8.666/93 e suas
alterações que efetuou a seguinte Contratação:

Espécie: Contrato nº 110/2021/SCCC/ALMT

Contratada: Allegratur Agência de Viagens e Turismo Ltda

Objeto: Prestação de Serviços de locação de veículos utilitários, do tipo caminhonete (pick-up), por quilometragem livre,
sem motorista, incluindo manutenção preventiva e corretiva dos veículos, seguros, impostos e taxas.

Valor: R$ 2.095.380,00 (dois milhões, noventa e cinco mil e trezentos e oitenta reais).

Vigência: 19/10/2021 a 19/10/2022

Assinatura: Mesa Diretora – 19/10/2021

Presidente: Max Russi

1° Secretário: Eduardo Botelho

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ADESÃO CARONA Nº 004/2021

Processo: 2021245570019

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO CONTÍNUA E ININTERRUPTA DE SER-
VIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DE TIC (TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO) PARA
ATENDER ÀS NECESSIDADES DE ROTINAS PERIÓDICAS E OBJETIVOS ESTRATÉGICOS DA ALMT MEDIANTE A
MÉTRICA UST (UNIDADE DE SERVIÇO TÉCNICO).

Fundamentos: Adesão Carona nº 004/2021 – Parecer Jurídico n° 343/2021/PG/ALMT – Adesão à Ata de Registro de Pre-
ços nº 007/2021/TCE/MT do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso – Pregão Eletrônico n° 004/2021.

Valor: Item 1 – 200.000 USTS – Valor unitário: R$ 69,95

Item 2 – 100.000 USTD – Valor unitário: R$ 58,50

Item 3 – 119.700 USTI – Valor unitário: R$ 58,75

Empresa: ARGO INTELIGÊNCIA DIGITAL LTDA

CNPJ: 39.752.281/0001-74

HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 21 de Outubro de 2021 • ANO VI | N° 1.041

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente